
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 

Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 

Direzione Uffici – Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 Tel. 010/8393487 –010/811889 -  e.mail: ​geic831009@istruzione.it​ - pec: 

geic831009@pec.istruzione.it 

sito web: ​www.icmarassi.edu.it​  - Codice Meccanografico: GEIC831009  

Codice Fiscale: 95131520108 | Codice Univoco d'ufficio: UFYHCS  

 

 
Prot.n. vedi segnatura 

Oggetto: ​Determina n. 22 per l’indizione di affidamento diretto mediante consultazione di mercato tramite 
Richiesta di Offerta (RDO) sul mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la forniture di n. 50 
tablet per un importo totale a base d’asta pari a € 11.700,00 iva inclusa, con aggiudicazione al minor 
prezzo.  
A3.2 SMART CLASS AVVISO 4878/2020  
CUP B32G2000101007 Codice cig  Z002CFA228 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO ​il D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";  

VISTO ​il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO ​il D.P.R .n. 275/1999, "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

VISTA ​la Legge 107 del 13 luglio 2015 art. 1 comma 56;  

VISTO ​il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207), 

relativamente agli articoli in vigore alla data della presente determina a contrarre; 

 ​VISTE ​le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite 

con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/07/2017;       

VISTO ​il D.lgs n. 33/2013 e il D.Lgs n. 97/2016; 

VISTO ​il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante "Istruzioni generali sulla gestione 

          ​  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO ​il Regolamento per le procedure di acquisizione di beni e servizi, deliberato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n° 20-18/21 del 29/04/2019;  

VISTO ​Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 40 del 28/11/2020;  

VISTA ​La Nota di autorizzazione per il PON-FSE “Smart Classes” ​Prot. ​n. AOODGEFID 10447              

del05/05/2020 

CONSIDERATO ​che l’istituto ​intende utilizzare i fondi del progetto per l’acquisizione di dispositivi digitali da               

concedere in comodato d’uso agli studenti che ne sono privi per la partecipazione ad attività didattiche a                 

distanza;  

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture di acquisto con              

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura; 

TENUTO CONTO ​che il predetto servizio è acquisibile sul MEPA, mediante avvio di una RDO rivolta agli                 
operatori economici ivi presenti nel settore di riferimento; 

TENUTO CONTO ​che per l'elevato numero di imprese iscritte al MEPA per la categoria merceologica di                
riferimento e considerata l’urgenza di reperire i beni in tempi brevi, si è ravvisata l'opportunità di non                 
estendere la partecipazione a tutti gli operatori economici presenti sul MePa; 

 

mailto:geic831009@istruzione.it
mailto:geic831009@pec.istruzione.it
http://www.icmarassi.gov.it/
Protocollo 0001113/2020 del 21/05/2020



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 

Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 

Direzione Uffici – Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 Tel. 010/8393487 –010/811889 -  e.mail: ​geic831009@istruzione.it​ - pec: 

geic831009@pec.istruzione.it 

sito web: ​www.icmarassi.edu.it​  - Codice Meccanografico: GEIC831009  

Codice Fiscale: 95131520108 | Codice Univoco d'ufficio: UFYHCS  

 

 
CONSIDERATA ​inoltre l'opportunità di utilizzare la funzione di "sorteggio" prevista sul MEPA, ossia una              

selezione effettuata automaticamente dal Sistema per individuare le imprese da invitare alla RdO, al fine di                

limitare la partecipazione alla procedura a un numero di concorrenti non superiore a 30; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.36               

comma 9-bis e dell’art 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016; 

ACCERTATA ​la disponibilità finanziaria nel Programma annuale 2020; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'indizione della procedura di                 

affidamento diretto mediante apposita RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,           

da aggiudicare con il criterio dell’offerta al minor prezzo per la fornitura di: 

n. 50 tablet completi di tastiere e mouse wireless, custodie pieghevoli a libro, cuffie con cavo e                 

microfono ​per una spesa complessiva massima di € 11.700,00 

2. di riconoscere la facoltà di non procedere all'aggiudicazione ai sensi dell'art. 95, comma 12, d.lgs. n. 

50/2016, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto; 

3. di autorizzare la spesa complessiva presunta di € 11.700,00 iva inclusa che troverà copertura nel               

programma annuale 2020 nell’Attività A3.2; 

4. l’attività istruttoria è affidata alla D.s.g.a Antonia Chessa; 

5. Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 è la Dirigente Scolastica                 

Prof.ssa Maria Orestina Onofri; 

6. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi             

della normativa sulla trasparenza. 
    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                           Prof.ssa  Maria Orestina Onofri 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
   

 

 

 

 
 

2 

mailto:geic831009@istruzione.it
mailto:geic831009@pec.istruzione.it
http://www.icmarassi.gov.it/

		2020-05-21T12:48:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ORESTINA ONOFRI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




